
Zápisnica zo 7. zasadnutia OZ v Brodskom, konaného dňa 

9.11.2023 o 18.00 hod. na OcÚ v Brodskom. 

 
Prítomní : viď. prezenčná listina  

 

 

1.Otvorenie 

 

Pán starosta privítal prítomných na  zasadnutí a konštatoval, že je prítomná nadpolovičná 

väčšina poslancov, a preto je zasadnutie uznášania schopné. 

 

Upozornil, že rokovanie bude nahrávané. Nahrávka bude slúžiť na spracovanie zápisnice 

a nebude sa zverejňovať. Po podpísaní zápisnice bude nahrávka vymazaná. 

 

Pán starosta prečítal program. 

 

Návrh programu k dnešnému zasadnutiu  je nasledovný: 

 

1.Otvorenie 

2.Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3.Voľba návrhovej komisie 

4.Schválenie zabezpečenia budúcej pohľadávky   

5.Schválenie Komunitného plánu sociálnych služieb na programové obdobie 2023-2027 

6.Diskusia 

7. Záver 

 

Nik nemal pripomienky k programu zasadnutia. 

 

Hlasovanie : 

Za :           9– Šimon, Michalovský, Čulen, Mgr. Bílková, Barkoci, Ralbovský, Štvrtecký 

                      Ing. Antálek, Praženka 

Proti :        0 

Zdržal sa : 0 

 

Program zasadnutia bol schválený. 

 

2. Určenie  zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

  

Za zapisovateľku bola určená pani Jarmila Šimková. 

Za overovateľov zápisnice boli určení: p. Samuel Čulen a p. Adam Michalovský 

 

 

3.Voľba návrhovej komisie 

 

Do návrhovej komisie boli navrhnutí: Mgr. .Božena Bílková a p. Michal Šimon           . 



 

 

Hlasovanie : 

Za :           9– Šimon, Michalovský, Čulen, Mgr. Bílková, Barkoci ,Ralbovský, Štvrtecký 

                      Ing. Antálek ,Praženka 

Proti :        0 

Zdržal sa : 0 

  

 

Návrhová komisia bola schválená v zložení : Mgr. Božena Bílková a p. Michal Šimon 

 

4.Schválenie zabezpečenia budúcej pohľadávky  

 

p. starosta:  

V zmysle zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku je obec povinná určiť formu 

zabezpečenia v prípade budúcej pohľadávky poskytovateľa. 

Ako formu zabezpečenia sme stanovili blankozmenku. Poskytovateľ príspevku nás usmernil, 

že túto formu zabezpečenia musí schváliť zastupiteľstvo uznesením. Ide o technické 

zabezpečenie, na ktoré nám schválili ŽoNFP. 

Zákazka bola rozdelená na dve časti. Prvá časť - kontajnery prídu už zajtra, to už máme 

skontrolované. V druhej časti nám zatiaľ neschválili verejné obstarávanie, nevieme ako to 

dopadne. Máme už podpísané zmluvy na obidve časti.   

Toto zabezpečenie sa týka všetkých dodaných zariadení. Musíme všetko založiť v prospech 

riadiaceho orgánu, keby prišlo k poškodeniu, aby mali náhradu.  

 

Bol prečítaný návrh uznesenia. 

 

Hlasovanie : 

Za :           9– Šimon, Michalovský, Čulen, Mgr. Bílková, Barkoci, Ralbovský, Štvrtecký 

                      Ing. Antálek, Praženka 

Proti :        0 

Zdržal sa : 0 

 

Uznesenie č.67/2023 bolo schválené. 

 

Uznesenie č. 67/2023 – OZ v Brodskom: 

 

a) Schvaľuje v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP č. OPKZP-PO1-SC111-2021-72/138 

zo dňa 18.07.2023, účinnou dňa 21.07.2023 ďalej len Zmluva o poskytnutí NFP), a čl. 13 

„Zabezpečenie pohľadávky, poistenie majetku  a zmluvné pokuty“ ods. 1 Prílohy č. 1 

Zmluvy o poskytnutí NFP : Všeobecné zmluvné podmienky k Zmluve o poskytnutí 

nenávratného finančného príspevku, zabezpečenie prípadnej budúcej pohľadávky 

Poskytovateľa zo Zmluvy o poskytnutí NFP vo forme vlastnej blankozmenky pre 

Poskytovateľa: Ministerstvo životného prostredia SR, Námestie Ľudovíta Štúra 1, 812 35 

Bratislava, IČO: 42 181 810, v zastúpení Slovenská agentúra životného prostredia, 

Tajovského 28, 975 90 Banská Bystrica, IČO: 00 626 031 (poštová adresa Slovenská 

agentúra životného prostredia, Sekcia fondov EÚ, Karloveská 2, 841 04 Bratislava 4) pre 

projekt s názvom: „Triedený zber odpadov v obci Brodské – technické zabezpečenie“, 

kód projektu v ITMS2014+: 310011CAF8. 



b) Poveruje starostu obce podpísať Zmluvu o vyplňovacom práve k blankozmenke a vlastnú 

blankozmenku na zabezpečenie prípadnej budúcej pohľadávky Poskytovateľa podľa 

Zmluvy o poskytnutí NFP. 

 

Ing. Vladimír Kocúr 

starosta obce   

 

 

5.Schválenie Komunitného plánu sociálnych služieb na programové obdobie 2023-2027   

 
p. starosta: . 

Komunitné plánovanie sociálnych služieb je jednou zo základných metód riadenia rozvojových 

procesov. Predstavuje metódu, pomocou ktorej obec Brodské plánuje sociálne služby tak, aby 

zodpovedali miestnym špecifikám a potrebám jednotlivých občanov.  

 

Ide o otvorený proces zisťovania potrieb a zdrojov a hľadanie najlepších riešení v oblasti 

sociálnych služieb. Komunitné plánovanie obec Brodské využilo pre začatie spolupráce a 

tvorbu trvalejších partnerstiev. V porovnaní s inými metódami posilnilo princípy zastupiteľskej 

demokracie, pretože do procesu zapojilo všetky zainteresované subjekty.   

 

Návrh Komunitného plánu bol zverejnený na obecnej stránke, a každý sa k nemu mohol 

vyjadriť. Dotazníky boli zverejnené na stránke, odoslané organizáciám ktoré pôsobia v našej 

obci, a boli tiež dostupné na obecnom úrade. 

 

Doručené pripomienky boli posúdené, a tie relevantné aj zapracované. 

 

Bol prečítaný návrh uznesenia. 

 

Hlasovanie : 

Za :           9–Šimon, Michalovský, Čulen, Mgr. Bílková, Barkoci, Ralbovský, Štvrtecký 

                     Ing. Antálek ,Praženka 

Proti :        0 

Zdržal sa : 0 

 

 

Uznesenie č.68/2023 bolo schválené. 

 

Uznesenie č. 68/2023 – OZ v Brodskom schvaľuje Komunitný plán sociálnych 

služieb obce Brodské na programové obdobie 2023 - 2027. 

 

 

 

Ing. Vladimír Kocúr 

starosta obce 

6. Diskusia 

 

Pán starosta otvoril diskusiu.  

p. Šimon:  Chcem sa opýtať na odchyt psov. Po obci behá stále ten istý  biely pes ,ktorý patrí 

Machovi, je nebezpečný ide po deťoch a dôchodcoch treba ho odchytiť. 



p. starosta: Už sme trikrát volali odchyt, ale nepodarilo sa ho odchytiť.  

Máme zmluvu s oprávnenou osobou, ktorý zabezpečuje odchyt v obci. Už aj dvoch alebo troch 

odchytil. Tohto bieleho psa sa doteraz nepodarilo odchytiť. 

p. Šimon: Tento je vonku denno denne, behá od nás a do uličky , kde býva Andreas Knap. 

p. starosta: Tohto psa sa snažíme odchytiť. 

p. prednosta: Treba hneď volať na obecný úrad.  

p. Michalovský: Keď vieme, čí je to pes ,treba tam poslať políciu. Nech ho pokutujú. 

p. starosta: Pokiaľ ten pes niekoho nenapadne, tak to polícia nemôže riešiť. Pošlú to na obec. 

Je problém aj určiť, čí to je pes, záleží na tom, či má čip, či ho má majiteľ priznaného. Ideálne 

by bolo tohto psa odchytiť. Zatiaľ sa nám to nepodarilo. Pokúšali sme sa o to už 3 krát. Keď ho 

uvidíš, tak mi zavolaj. 

p. Bartal: Keď psa odchytia, tak ho zoberú do Pezinka ? 

p .starosta: Áno. Ak zistia majiteľa, tak mu potom zavolajú. Ten musí preukázať, že je 

majiteľom. Ak sa nezistí majiteľ, tak sa dá pes do útulku. 

 

Nik už nemal nič do diskusie. 

 

Pán starosta poďakoval všetkým prítomným za účasť a poprial im pekný  zvyšok večera. 

 

 

 

 

Zapisovateľka:                    Overovatelia:                               

 

..................................          ........................................                      ......................................        

Jarmila Šimková                    Samuel Čulen                                          Ing. Vladimír Kocúr  

                                                                                                     starosta obce      

 

                                ..........................................                    ....................................... 

                                  Adam Michalovský                                 Ing. Róbert Hladík 

                                                                                                     prednosta OcÚ 


